
 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ВО СКОПЈЕ 

Факултет за дизајн и технологии на мебел и ентериер – Скопје 

ул. „16-та Македонска Бригада“бр. 3, п. фах 223, 1000 Скопје  
Тел. (02)6154660; Факс (02)6154590  

 

Ц Е Н О В Н И К 
за висината на надоместоците што ги плаќаат студентите за 

образовни и административни услуги  на прв и втор циклус студии на 
Факултетот за дизајн и технологии на мебел и ентериер-Скопје 

 

Р.бр. Назив на услугата Износ во денари забелешка 

1. 
Промена на статус од редовен во вонреден студент или 
обратно 

1.000,00 
 

2. Запишување на семестар по истекување на рокот  1.500,00  

3. 
Административно регулирање на семестар по 
активирање на студиите  

 
1.000,00 

 
По семестар 

4. 
Административно запишување семестар  
– без предмети,  
– без предмети, но со пријавена дипломска работа  

 
1.000,00  

5. Презапишување предмет (член 59)  Износ на ЕКТС -
кредит 

6. 
Запишување предмети од други студиски програми 
надвор од предметите предвидени во студиската 
програма (член 61) 

 
Износ на ЕКТС -

кредит 

7. 
Промена на изборен предмет (во истиот семестар кога го 
запишал)  

 
1.500,00 

 

8. Задоцнето пријавувањe на испит  1.000,00 По испит 

9. Комисиско полагање на испит (член 51) 2.000,00  

10. Поништување/повторување на испит (член 60) 2.000,00  

11. 
Премин од стара на нова студиска програма на 
единицата на Универзитетот  

 
3.000,00 

 

12. 
Премин од една на друга студиска програма на 
единицата на Универзитетот 

 
 

2.000,00 

Кога сака да ја 
промени 

студиската 
програма, 

најчесто по прва 
година 

13. 

Признавање (по дозволен премин) на положени испити 
на:  
- друг универзитет од странство  
- друг универзитет од земјата  
- единицата кога не се еквивалентирани предметите  

 
 

400,00  
300,00  
200,00  

 
 
 

По предмет 

14. 
Премин од една на друга студиска програма на друга 
единица на Универзитетот  

3.000,00 
 

15. Мирување на студиите  
 

2.000,00 

При поднесување 
на 

молбата/барањето 

16. Продолжување на прекинатите студиите  2.000,00 При поднесување 
на молбата 



17. Барање за испишување  3.000,00 При поднесување 
на барањето 

18. Продолжување рок за дипломска работа  
 Ја презапишува и 

плаќа износ на 
ЕКТС 

19. Промена на тема на дипломска или семинарска работа  1.000,00  

20. Запишување/одбрана на дипломска работа   Број на ЕКТС 
кредити 

21. Индекс   Цената ја 
утврдува УКИМ 

22. Издавање дупликат на индекс  1.500,00  

23. Издавање индекс-продолжение   Цената ја 
утврдува УКИМ 

24. 
Издавање уверение за положени испити во текот на 
студиите  

 
200,00 

 

25. 
Издавање уверение за положени испити кога студентот 
ќе дипломира  

1.000,00 
 

26. 
Издавање уверение за положени испити во текот на 
студиите на англиски јазик  

500,00  
 

27. 
Издавање уверение за положени испити на англиски 
јазик кога студентот ќе дипломира (кога студиската 
програма е на англиски јазик 

 
1.500,00  

28. 
Издавање уверение за положени испити на англиски 
јазик кога студентот ќе дипломира (кога студиската 
програма е на македонски јазик) 

 
1.500,00 

Секој нареден 
примерок по 500 

ден. 

29. Издавање диплома за прв/втор циклус студии  3.900,00 Одлука од 
УКИМ+30% 

30. 
Издавање диплома за прв/втор циклус на студии на 
англиски јазик (кога студиската програма е на англиски 
јазик 

 
 10.400,00 

Одлука од 
УКИМ+30% 

31. 
Издавање диплома по итна постапка за прв/втор циклус 
студии  

6.500,00 
 

Одлука од 
УКИМ+30% 

32. Издавање дупликат диплома за прв/втор циклус студии              3.250,00 Одлука од 
УКИМ+30% 

33. 
Издавање додаток на диплома за прв/втор циклус 
студии 

 
 1.300,00 

Одлука од 
УКИМ+30% 

34. Издавање потврди за статус на студент  0  

35. 
Издавање потврди по разни основи (во зависност од 
податоците кои се бараат)  

 
500,00 

Утврдува 
единицата 

36. 
Издавање дупликат додаток на диплома на англиски 
јазик  

Одлука од УКИМ 
+30% 

Секој нареден 
примерок по 500 

ден. 

37. 

Заверен препис на студиските програми:  
- на македонски јазик  
- на англиски јазик  
- на јазиците на припадниците на заедниците на кои се 
изведува наставата  

 
3.000,00 
6.000,00 
3.000,00 

Кога студентот 
бара во пишана 

форма и на секоја 
страница потпис 

и печат 

38. Издавање електронска картичка  

 Одлука од 
деканатска 

управа согласно 
со јавна набавка 

39. Промена на лично име во документ (по документ)  100,00  



40. Издавање решение по поднесена молба од студенти  100 ,00  

41. 
Издавање посебно уверение за полаган странски јазик 
ако студентот го положил во рамките на студиската 
програма  

 
300,00  

42. 
ИКСССА (информативни, културни, спортски, 
студентски сервиси и други активности на 
Универзитет/годишно)  

 
                     750,00  

43. 
Барање за продолжување рок за одбрана на магистерски 
труд 

 
6.000,00 

Има право 1 
година 

44. 
Повторно пријавување на магистерски труд поради 
истечен рок  

 По истекот на 
рокот, повторно 

пријавува тема и 
ги плаќа ЕКТС-

кредитите 

45. Промена на тема по барање на студентот (втор циклус) 2.000,00  

46. 
Набавка на on-line ресурси за реализација на студиските 
програми 

 
 

500,00 
 

47. 
Набавка на материјални ресурси за реализација на 
студиските програми 

 
1.000,00 

 

 
 
 
  


